
 

 

              Решение                             Карар 
             

             от 26 сентября 2019 года             г.Чистополь 

                 

                       

                    №  47/7 

 
 

О передаче части полномочий 

муниципального образования «Город 

Чистополь» Чистопольского 

муниципального района  Республики 

Татарстан по решению отдельных 

вопросов местного значения 

муниципальному образованию 

«Чистопольский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

 

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 

года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования «Чистопольский муниципальный район»  

Республики Татарстан Совет Чистопольского  муниципального района Республики 

Татарстан  
 

РЕШАЕТ: 

 

1. Принять часть следующих полномочий муниципального образования 

«Город Чистополь» Чистопольского муниципального района Республики 

Татарстан по решению вопросов местного значения:  

-  организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и 

гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера; 

- создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб 

и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения. 

2. Исполнительному комитету Чистопольского муниципального района 

Республики Татарстан: 

- заключить соглашение с Чистопольским городским Исполнительным комитетом 

о передаче указанных в пункте 1 настоящего решения полномочий; 

- опубликовать после подписания соглашение о передаче указанных в пункте 1 

настоящего решения полномочий в установленном порядке. 

       3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по вопросам законности, правопорядка и депутатской  

деятельности Совета Чистопольского муниципального района Республики 

Татарстан. 

 

Глава Чистопольского 

муниципального района                                 Д.А. Иванов 

consultantplus://offline/ref=E1784C1FFCF801B819A29424C86307501720D3996B9E435EB1F608B94412fCF
consultantplus://offline/ref=E1784C1FFCF801B819A29424C86307501720D0986F95435EB1F608B94412fCF
consultantplus://offline/ref=E1784C1FFCF801B819A2952ADD630750172EDD9F6D9A435EB1F608B94412fCF
consultantplus://offline/ref=E1784C1FFCF801B819A2952ADD630750172EDD9F6D9A435EB1F608B94412fCF

